Cuadro Tarifario
Clubes de Barrio y de Pueblo-Resolucion SE N° 742/2022

vigencia a partir del 1° de noviembre de 2025

Tarifa 1 - Residencial y Entidades de Bien Publico

R1

R2

R3

R4

R5

R6

Tarifal-G
Gl

G2

G3

Tarifa2

Tarifa 3 - BT

Tarifa3 - MT

Tarifa3 - AT

Cargo Fijo 0-150

Cargo Variable 0-150
Cargo Fijo 151-400
Cargo Variable 151-400
Cargo Fijo 401-500
Cargo Variable 401-500
Cargo Fijo 501 a 600
Cargo Variable 501 a 600
Cargo Fijo 601 a 700
Cargo Variable 601 a 700
Cargo Fijo +700

Cargo Variable +700

Cargo Fijo 0-800

Cargo Variable 0 -800
Cargo Fijo 801-2000
Cargo Variable 801-2000
Cargo Fijo +2000

Cargo Variable +2000

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
S/mes
$/kWh
S/mes

$/kWh

$/mes
$/kWh
$/mes
$/kWh
$/mes

$/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

$/kWh

$/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
$/kWh
$/kWh
$/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

$/kWh

$/kWh
$/kWh

$/mes
S/kW-mes
S/kW-mes

$/kWh

$/kWh

EDESUR

1338.29
50.787
2809.11
51.222
9195.11
60.463
14994.85
63.587
32421.5
73.061
49197.58
85.916

14821.06
104.516
14821.06
123.001
14821.06
128.282

39362.5
14266.11
3038.47
31.187

155888.47
10772
2877.97
31.644
31.162
30.781

155888.47
4654.64
3263.47

30.073
29.615
29.253

155888.47
1222.73
2977.19

28.839
28.399
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Cargo Variable Valle $/kWh 28.052
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