Cuadro Tarifario

Clubes de Barrio y de Pueblo-Resolución SE N° 742/2022 vigencia a partir del 1° de noviembre de 2025

			EDESUR	
Tarifa 1 - Reside	ncial y Entidades de Bien Público	Į.		
R1	Cargo Fijo 0 -150	\$/mes	1338.29	
	Cargo Variable 0 -150	\$/kWh	50.787	
R2	Cargo Fijo 151-400	\$/mes	2809.11	
	Cargo Variable 151-400	\$/kWh	51.222	
R3	Cargo Fijo 401-500	\$/mes	9195.11	
	Cargo Variable 401-500	\$/kWh	60.463	
R4	Cargo Fijo 501 a 600	\$/mes	14994.85	
	Cargo Variable 501 a 600	\$/kWh	63.587	
R5	Cargo Fijo 601 a 700	\$/mes	32421.5	
	Cargo Variable 601 a 700	\$/kWh	73.061	
R6	Cargo Fijo +700	\$/mes	49197.58	
	Cargo Variable +700	\$/kWh	85.916	
Tarifa 1 - G				
G1	Cargo Fijo 0 -800	\$/mes	14821.06	
	Cargo Variable 0 -800	\$/kWh	104.516	
G2	Cargo Fijo 801-2000	\$/mes	14821.06	
	Cargo Variable 801-2000	\$/kWh	123.001	
G3	Cargo Fijo +2000	\$/mes	14821.06	
	Cargo Variable +2000	\$/kWh	128.282	
Tarifa 2				
	Cargo Fijo	\$/mes	39362.5	
	Cargo por Potencia Contratada	\$/kW-mes	14266.11	
	Cargo por Potencia Adquirida	\$/kW-mes	3038.47	
	Cargo Variable	\$/kWh	31.187	
Tarifa 3 - BT				
	Cargo Fijo	\$/mes	155888.47	
	Cargo por Potencia Contratada	\$/kW-mes	10772	
	Cargo por Potencia Adquirida	\$/kW-mes	2877.97	
	Cargo Variable Pico	\$/kWh	31.644	
	Cargo Variable Resto	\$/kWh	31.162	
	Cargo Variable Valle	\$/kWh	30.781	
Tarifa 3 - MT				
	Cargo Fijo	\$/mes	155888.47	
	Cargo por Potencia Contratada	\$/kW-mes	4654.64	
	Cargo por Potencia Adquirida	\$/kW-mes	3263.47	
	Cargo Variable Pico	\$/kWh	30.073	
	Cargo Variable Resto	\$/kWh	29.615	
	Cargo Variable Valle	\$/kWh	29.253	
Tarifa 3 - AT				
	Cargo Fijo	\$/mes	155888.47	
	Cargo por Potencia Contratada	\$/kW-mes	1222.73	
	Cargo por Potencia Adquirida	\$/kW-mes	2977.19	
	Cargo Variable Pico	\$/kWh	28.839	
	Cargo Variable Resto	\$/kWh	28.399	



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas Informe gráfico firma conjunta

	ú	m		•^	•
Τ.4	u	ш	CI	· V	٠

Referencia: EX-2025-116364776- -APN-SD#ENRE; EDESUR S.A.; CdB 112025

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.